
令和元年 9月吉日 

お取引様各位 

フェリック株式会社 

代表取締役社長 垰 信夫 

 

消費税率変更に伴うご案内 
 

拝啓 毎度、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

ご承知の通り、本年 10月 1日より消費税率が 8％から 10％へ変更されます。 

それに伴いまして、売上・返品業務を以下の通り、進行させていただきます。 

何卒、宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

記 

 

【売上について】 

 2019年 10月 1日出荷分より、新税率 10％を適用いたします。 

 

【返品について】 

① 2019年 9月 30日までにお買上の商品の返品は、旧税率 8％にて処理いたします。 

② 2019年 10月 1日以降にお買上の商品の返品は、新税率 10％にて処理いたします。 

 

≪返品についてのご注意事項≫ 

① 出荷日より 1ヵ月以内のサンプル品のみ、返品をお受けしております。 

② 必ずお買上時の『納品書』もしくは『出荷明細書』の写しを同封ください。 

③ 以下の場合、返品をお断りさせていただきます。 

・返品期限が切れている場合（出荷日より 1ヵ月以上のもの） 

・状態の悪い商品の場合 

・お買上年月日の特定が出来かねる場合 

④ 納品時と同じ状態でご返品ください。 

 

消費税率変更に伴う混乱を避け、業務進行を円滑にさせていただく所存でございます。 

何卒、ご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


